
PŘEDBĚŽNÁ TRŽNÍ KONZULTACE 

MGR. KATEŘINA KOLÁČKOVÁ 

ZAKAZKY@OTIDEA.CZ 



PŘEDBĚŽNÁ TRŽNÍ KONZULTACE (PTK) 

• § 33 ZZVZ – umožňuje zadavateli komunikaci s dodavateli, odborníky ohledně 
otázek souvisejících s připravovanou veřejnou zakázkou s cílem: 

• připravit zadávací podmínky a/nebo 

• informovat dodavatele o svých záměrech a požadavcích a získat zpětnou vazbu 

• Nesmí narušit hospodářskou soutěž  

• Povinnost dodržel komunikaci dle § 211 odst. 1 zákona 

• Písemná x ústní komunikace 



DŮVODY VYUŽITÍ PTK 

• Definice a specifikace předmětu veřejné zakázky a zadávacích podmínek 

• Možnost získání alternativních návrhů řešení – splnění potřeb zadavatele 

• Rozšíření informací o možnostech trhu 

• Eliminace námitek ve smyslu diskriminačních, nepřiměřených podmínek 



PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Co bude 
předmětem PTK 

•Stanovení 
jednoznačných 
otázek – 
popsání 
problému 

•Oznámení 
záměru 

 

Koho a jak oslovit 

•Omezený okruh 

•Neomezený 
okruh 
dodavatelů x 
odborníků 

•Oslovení 
sdružení, 
asociací apod. 

Způsob zahájení 
PTK 

•VVZ  

•Profil 

•Web zadavatele 

•Konkrétní 
oslovení 

Komunikace a 
průběh PTK 

•Písemné 
jednání 

•Osobní jednání 

•Audiovizuální 
záznam 

•Samostatně x 
společné 
jednání 

•Dokumentace z 
průběhu 



PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 



PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 



POVINNOSTI V 
ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

• § 36 odst. 4 ZZVZ – povinnost označit 
určitou část zadávací dokumentace 
spolu s identifikací osoby, kterou 
zpracovala osoba odlišná od 
zadavatele, s výjimkou advokáta nebo 
daňového poradce,  

• kdy zadávací dokumentace obsahuje 
informace, které jsou výsledkem 
předběžné tržní konzultace, zadavatel 
označí v ZD tyto informace, identifikuje 
osoby, které se na PTK podíleli a uvede 
všechny podstatné informace, které 
byly obsahem PTK 



VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

• § 48 odst. 5 písm. c) ZZVZ – jedná se o krajní záležitost pokud se prokáže: 

• došlo narušení hospodářské soutěže, 

• Jiné opatření k nápravě, kromě zrušení VZ, není možné a zároveň účastník zadávacího řízení na výzvu zadavatele 
neprokáže, že nedošlo k narušení hospodářské soutěže 



DĚKUJI ZA POZORNOST  

Mgr. Kateřina Koláčková 

zakazky@otidea.cz 
 

mailto:zakazky@otidea.cz

